муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа  имени Г.П. Бочкаря муниципального образования Староминский район

(МБОУ СОШ №4 им. Г.П. Бочкаря)

П Р И К А З
от «25» августа 2023г.                                                                               № 442/2
 ст-ца  Староминская

Об утверждении плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся

в МБОУ СОШ№4 им.Г.П.Бочкаря
           В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 10 октября 2023 года № 2935 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» и в целях формирования и оценки функциональной грамотности обучающихся в муниципальном образовании Староминский район, приказ управления образования администрации муниципального образования Староминский район от 25.10.2023 года № 930 п р и к а з ы в а ю:

            1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в МБОУ СОШ№4 им.Г.П.Бочкаря МО Староминский район.
            2.Ответственному за размещение информации на официальном сайте школы Лупенок М.В. разместить план по формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ№4 им.Г.П.Бочкаря на 2023-2024 учебный год на официальном сайте школы.
            2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
            3. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на отношения, возникшие с 1 сентября  2023 года
Директор МБОУ СОШ№4
            Е.В.Кропачева

им.Г.П.Бочкаря